

**PLAN PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 11 IM. MAKSYMILIANA BASISTY
W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM NR 11 W RYBNIKU na rok szkolny 2023/2024**

Realizacja kierunków polityki oświatowej państwa:

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego.
2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.
3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego.
4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.
5. Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż.
6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci i wsparcia rodziny.
7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.
8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.
9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.

CEL/ZADANIE	SPOSÓB REALIZACJI	ODPOWIEDZIALNI	TERMIN
KSZAŁCENIE			
Doskonalenie metod nauczania ukierunkowanie na rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i aktywności uczniów, kształcenie kompetencji kluczowych.	Rozpoznawanie preferencji uczenia się uczniów, poznanie specyficznych problemów, potrzeb (diagnoza zespołu klasowego/grupy) - dostosowanie form i metod pracy do ich potrzeb.	wszyscy uczący nauczyciele	wrzesień
	Praca nauczycieli w zespołach przedmiotowych: doskonalenie własnego warsztatu pracy poprzez dzielenie się wiedzą i doświadczeniem. Prowadzenie lekcji otwartych przez nauczycieli w związku z rozwojem zawodowym.	przewodniczący zespołów przedmiotowych, nauczyciele	cały rok szkolny
	Stosowanie różnych form i metod aktywizujących uczniów w procesie dydaktycznym, motywująca funkcja oceny szkolnej, elementy oceniania / nauczania kształtującego, wzmacnianie roli informacji zwrotnej.	wszyscy uczący nauczyciele	cały rok szkolny
	Prowadzenie innowacji pedagogicznych.	nauczyciele prowadzący innowacje	cały rok szkolny
Promowanie czytelnictwa.	Prowadzenie imprez czytelniczych: Misiogród, Międzynarodowy Dzień Czytania Tolkiena.	nauczyciel biblioteki nauczyciele	cały rok szkolny
	Konkurs czytelniczy „ Magiczna 11”, „Mała Magiczna Jedenastka”		
	Błyskawiczne konkursy plastyczno – czytelnicze.		
	Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich.		
	Spotkanie z pisarzem.		
	Konkurs na najładniejszy zeszyt lektur kl.II.		
	Udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania.		

Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów.	Udział uczniów w konkursach szkolnych i pozaszkolnych, prezentacja osiągnięć.	wszyscy uczący nauczyciele, przewodniczący zespołów przedmiotowych	cały rok szkolny
	Prezentacja umiejętności artystycznych i innych uzdolnień uczniów w Galerii Nasze Sukcesy, podczas imprez szkolnych i środowiskowych - Dzień Otwarty Szkoły, Koncert dla Rodziców.		
Przygotowanie uczniów do życia i pracy w społeczeństwie cyfrowym.	Wybór programów nauczania i podręczników zawierających wsparcie multimedialne.	zespoły przedmiotowe	maj/czerwiec
	Systematyczne korzystanie z pracowni informatycznych.	wszyscy nauczyciele	na bieżąco
	Stosowanie technik informacyjnych, monitorów interaktywnych, tablic multimedialnych w procesie dydaktycznym.		
	Rozważne korzystanie z narzędzi i zasobów cyfrowych	wszyscy nauczyciele	na bieżąco
Podejmowanie działań związanych z ocenianiem uczniów.	Zaznajomienie uczniów oraz rodziców z wymaganiami z poszczególnych przedmiotów oraz z zasadami poprawiania ocen.	dyrektor, zastępcy dyrektora, nauczyciele uczący, wychowawcy	cały rok szkolny, styczeń/ czerwiec
	Bieżące ocenianie oraz klasyfikacja śródroczna i roczna. Informowanie rodziców o ocenach bieżących, śródrocznych i rocznych.		
	Ustalenie terminów egzaminów klasyfikacyjnych i poprawkowych.	dyrektor	czerwiec
WYCHOWANIE I OPIEKA			
Kształtowanie właściwych postaw i wartości, promowanie pozytywnych oraz bezpiecznych zachowań wśród uczniów.	Uwzględnienie w planach wychowawczych klas tematyki dotyczącej promowania pozytywnych postaw, wrażliwości na prawdę i dobro oraz bezpiecznych zachowań wśród uczniów – stop agresji słownej i fizycznej.	wychowawcy klas	cały rok szkolny
	Szkolny Konkurs Mistrz Dobrego Wychowania	E.Barska, M.Wróblewska	maj
	Konkurs dla uczniów kl. VII „Zagrożenia współczesnego świata”	E.Juzek, J.Gudrley-Sitarska	maj
	Realizacja programu „Zachowaj Trzeźwy Umysł”	E.Juzek	wg.harmonogramu
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu		kwiecień
Propagowanie idei wolontariatu.	Opracowanie harmonogramu działań Szkolnego Klubu Wolontariatu na dany rok szkolny.	opiekun szkolnego koła wolontariatu	wrzesień
	Realizacja zadań związanych z działalnością SKW – kształtowanie właściwych postaw szlachetności, zaangażowania społecznego.	Wszyscy nauczyciele	cały rok szkolny
	Promowanie najbardziej aktywnych wolontariuszy poprzez udzielenie pochwały (dyplomy na koniec półrocza i roku szkolnego) - statuetka Wolontariusz Roku – na koniec roku szk.	dyrektor, zastępcy dyrektora, opiekun SKW	półrocze, koniec roku szkolnego
	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	E.Szewczyk	styczeń
Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności szkolnej,	Rozwijanie samorządności uczniów poprzez zaplanowanie oraz organizację działań i akcji w ramach pracy samorządu uczniowskiego.	opiekun SU	wrzesień, cały rok szkolny
	Prowadzenie działań integrujących zespoły klasowe.	wychowawcy klas	cały rok szkolny

środowiska lokalnego, regionu, Europy.	Promowanie dorobku kulturowego Śląska - innowacja w klasach czwartych,	nauczyciel regionalizmu, wychowawcy	cały rok szkolny
	„Dni śląskie w Jedenastce” (lekcje wychowawcze, Dzień Patrona, Festiwal Piosenki Śląskiej, Szkolny Turniej Wiedzy o Śląsku)	wyznaczeni nauczyciele w harmonogramie imprez	
	Kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych, poznawanie polskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych i materialnych poprzez udział uczniów w imprezach i uroczystościach związanych z obchodami świąt państwowych, lekcjach historii, wycieczkach edukacyjnych, organizacja Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej, udział w akcji „Żonkile”	nauczyciele	cały rok szkolny
	Europejski Dzień Języków Obcych - wprowadzenie w dziedzictwo cywilizacyjne Europy.	nauczyciele języków obcych	wrzesień
Kształtowanie prozdrowotnych i proekologicznych postaw wśród uczniów. Zachęcanie i wspieranie uczniów do rozwoju aktywności fizycznej.	Realizacja zadań promujących postawy prozdrowotne - higiena osobista i jej szczególny wpływ na zapobieganie chorobom - zdrowe odżywianie – udział w Programie dla szkół, wspólne śniadania w edukacji wczesnoszkolnej wśród uczniów (prelekcje, akcje, konkursy, warsztaty)	nauczyciele	cały rok szkolny
	Organizacja akcji i konkursów promujących wiedzę ekologiczną i postawę odpowiedzialności za środowisko naturalne	wyznaczeni nauczyciele	wg harmonogramu
	Organizacja klasowych oraz szkolnych imprez sportowych.	nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej oraz wychowania fizycznego	cały rok szkolny
Przygotowanie ucznia do wyboru szkoły i zawodu, rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własne postępy w nauce.	Poszerzenie planów wychowawczych i dydaktycznych o zasady racjonalnego gospodarowania czasem i techniki uczenia się (zwłaszcza w klasach czwartych)	wychowawcy	cały rok szkolny
	Prowadzenie warsztatów z orientacji zawodowej, spotkania z osobami prezentującymi różne zawody.	nauczyciel doradztwa zawodowego, nauczyciele	cały rok szkolny
Zapewnieni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki dla pracowników i uczniów.	Przeprowadzenie przeglądu budynku szkoły	dyrektor, zastępcy dyrektora, SIP	sierpień
	Aktualizacja regulaminów pracowni i sal gimnastycznych –zapoznanie uczniów z w/w regulaminami.	dyrektor, zastępcy dyrektora, nauczyciele	wrzesień
	Monitorowanie pełnienia dyżurów, punktualnego rozpoczynania i kończenia lekcji.	dyrektor, zastępcy dyrektora	cały rok szkolny
	Podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku zaistnienia wypadku w szkole.	dyrektor, zastępcy dyrektora, wychowawcy klas	na bieżąco
	Przeprowadzenie próbnego alarmu ewakuacyjnego	dyrektor	październik
	Wprowadzenie regulaminów funkcjonowania placówki na czas pandemii	dyrektor	wrzesień
Przestrzeganie Praw Dziecka.	Rozpowszechnienie praw dziecka i ich respektowanie.	nauczyciele, Samorząd Szkolny	cały rok szkolny
	Tworzenie w szkole klimatu sprzyjającego uczniom.		

	Kształtowanie umiejętności rozpoznawania własnych praw i obowiązków, rozwijania samorządności uczniowskiej, prezentacji własnych sądów, opinii, tolerancji wobec poglądów głoszonych przez innych		
PROMOCJA W ŚRODOWISKU			
Strona internetowa.	Uaktualnienie informacji dotyczących działalności placówki.	dyrektor, zastępcy dyrektora, wyznaczeni nauczyciele	wrzesień
	Systematyczna publikacja materiałów dotyczących aktualnych wydarzeń, imprez, konkursów, osiągnięć.	dyrektor, zastępcy dyrektora, wyznaczeni nauczyciele	cały rok szkolny
Prezentacja bazy i dorobku placówki w środowisku.	Aktualizacja gazetek ściennych, informacji z bieżących wydarzeń z życia szkoły/przedszkola, prowadzenie Galerii Nasze Osiągnięcia promującej najlepszych uczniów w różnych dziedzinach (wyniki w nauce, sporcie, zachowaniu, frekwencji, aktywności społecznej)	zespół do spraw promocji placówki	cały rok szkolny
Współpraca z rodzicami, mediami i środowiskiem lokalnym.	Organizowanie imprez z udziałem uczniów/wychowanków i ich rodziców, a także przedstawicielami środowiska lokalnego (harmonogram imprez i uroczystości)	wyznaczeni nauczyciele	wg. harmonogramu
	Prace promocyjne związane z naborem do klas I oraz do przedszkola na rok kolejny szkolny - wizyty w przedszkolach, plakaty, ulotki, zaproszenia, informacje na stronie internetowej.	zastępcy dyrektora	od stycznia
Kalendarium pracy szkoły.	Zestawienie zadań opracowanych w formie harmonogramów: harmonogram zebrań Rady Pedagogicznej, harmonogram spotkań z rodzicami, harmonogram imprez i akademii.	dyrektor, zastępcy	wrzesień
Opracowanie działań w ramach zespołów.	Powołanie zespołów przedmiotowych i zadaniowych na dany rok szkolny.	dyrektor	sierpień
	Opracowanie planów pracy zespołów.	przewodniczący zespołów	do 11 września
Zadania związane z nowelizacją dokumentacji.	Bieżąca analiza prawa oświatowego. Dostosowanie prawa szkolnego do obowiązujących przepisów prawa oświatowego.	dyrektor, zastępcy dyrektora, zespół ds.nowelizacji prawa wewnętrznego	
Zadania związane z udzielaniem pomocy pedagogiczno-psychologicznej.	Przygotowanie dokumentacji pomocy psych-pedagogicznej dla uczniów. Analiza orzeczeń - opracowanie IPET-ów Organizacja spotkań zespołów w celu ewaluacji IPET-ów.	wychowawcy, nauczyciele pracujący z uczniem	do 30 września
	Organizacja zajęć specjalistycznych dla potrzebujących uczniów zgodnie z zaleceniami orzeczeń, opinii i wskazań wychowawcy, pedagoga, specjalisty	wychowawcy, pedagodzy, dyrektor, zastępcy dyrektora	na bieżąco
	Bieżące dostosowanie metod i form pracy do potrzeb dziecka zgodnie z opiniami PP	nauczyciele, specjaliści	na bieżąco
Zadania związane z pełnieniem nadzoru pedagogicznego.	Opracowanie planu nadzoru pedagogicznego.	dyrektor, zastępcy dyrektora	do 15 września
	Prowadzenie kontroli przestrzegania przez nauczycieli przepisów prawa dot. działalności dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej	zespół ds. ewaluacji	wrzesień-maj
	Diagnozowanie pracy placówki.	dyrektor, zastępcy dyrektora	cały rok szkolny

Wspomaganie nauczycieli w realizacji ich zadań.	Prowadzenie działań rozwojowych, w tym organizowanie porad, szkoleń, obserwacja zajęć lekcyjnych. Motywowanie nauczycieli do doskonalenia zawodowego.	dyrektor, zastępcy dyrektora	cały rok szkolny
	Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym	zespół ds. WDN	wrzesień
	Doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego.	dyrektor, zastępcy dyrektora	wg. ustalonego terminarza
	Przyznawanie dodatku motywacyjnego Wnioskowanie o przyznanie nagród, odznaczeń i wyróżnień.	dyrektor, zastępcy dyrektora	na bieżąco
Działania związane z realizacją rozwoju zawodowego przez nauczycieli.	Realizacja zadań ujętych w obowiązujących przepisach prawa oświatowego dotyczących rozwoju zawodowego nauczycieli (w tym prowadzenie lekcji otwartych).	nauczyciele	na bieżąco
	Powołanie mentorów.	dyrektor	wrzesień
	Sporządzenie ocen pracy nauczycieli.	mentor, dyrektor	czerwiec
	Udział w komisjach egzaminacyjnych/ kwalifikacyjnych na stopień awansu zawodowego.	dyrektor	sesja letnia sesja zimowa
Zadania związane z naborem na nowy rok szkolny.	Przeprowadzenie działań związanych z naborem: przygotowanie oferty szkoły, opracowanie dokumentacji, przeprowadzenie promocji – strona www, wizyty w przedszkolach, Dzień Otwarty	dyrektor, zastępcy dyrektora	luty - maj
	Przeprowadzenie postępowania naborowego na dany rok szkolny zgodnie z rozporządzeniem oraz zasadami ustalonymi przez organ prowadzący	dyrektor, zastępcy dyrektora	zgodnie z terminarzem
Zadania związane z wyborem podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych.	Opracowanie propozycji wyboru podręczników i ćwiczeń.	przewodniczący zespołów przedmiotowych	maj/czerwiec
	Sporządzenie wykazu podręczników i ćwiczeń na dany rok szkolny.	dyrektor, zastępcy dyrektora	czerwiec
	Dokonanie zamówień w/w materiałów edukacyjnych.	dyrektor, zastępcy dyrektora	czerwiec/lipiec